17 Ferrum ferro exacuitur,  
et homo exacuit faciem amici sui.

18 Qui servat ficum, comedet fructus eius;  
et, qui custos est domini sui, glorificabitur.

19 Quomodo in aqua facies prospicit ad faciem,  
sic cor hominis ad hominem.

20 Infernus et Perditio numquam implentur,  
similiter et oculi hominum insatiabiles.

21 Quomodo probatur in conflatorio argentum et in fornace aurum,  
sic probatur homo ore laudantis.

22 Si pilo contuderis stultum in pila quasi ptisanas,  
non auferetur ab eo stultitia eius.

23 Diligenter agnosce vultum pecoris tui;  
appone cor tuum ad greges,

24 non enim habebis iugiter divitias.

Num corona tribuetur in generationem et generationem?

25 Nudata sunt prata, et apparuerunt herbae virentes,  
et collecta sunt fena de montibus;

26 agni ad vestimentum tuum,  
et haedi ad agri pretium;

27 sufficiat tibi lac caprarum in cibum tuum  
et in cibum domus tuae et ad victum ancillis tuis.

28

1 Fugit impius, nemine persequente;  
iustus autem quasi leo confidens.

2 Propter peccata terrae multi principes eius;  
et propter hominem intellegendem et sapientem  
rectus ordo longior erit.

3 Vir pauper et calumnians pauperes  
similis est imbri vehementi, in quo paratur fames.

4 Qui derelinquunt legem, laudant impium;  
qui custodiunt, succenduntur contra eum.

5 Viri mali non intellegunt iudicium;  
qui autem requirunt Dominum, animadvertunt omnia.

6 Melior est pauper ambulans in simplicitate sua  
quam perversus in viis suis, quamquam dives.

7 Qui custodit legem, filius sapiens est;  
qui autem commissatores pascit, confundit patrem suum.

8 Qui coacervat divitias suas usuris et fenore,  
liberali in pauperes congregat eas.

9 Qui declinat aures suas, ne audiat legem,  
oratio quoque eius erit execrabilis.

10 Qui decipit iustos in via mala, in interitu suo corruet,  
et simplices possidebunt bona eius.

11 Sapiens sibi videtur vir dives,  
pauper autem prudens scrutabitur eum.

12 In exultatione iustorum multa gloria est,  
et, cum exaltantur impii, abscondit se homo.

13 Qui abscondit scelera sua, non prosperabit;  
qui autem confessus fuerit et reliquerit ea,  
misericordiam consequetur.

14 Beatus homo, qui semper est pavidus;  
qui vero indurat cor suum, corruet in malum.

15 Leo rugiens et ursus esuriens  
princeps impius super populum pauperem.

16 Dux indigens prudentia multos opprimet;  
qui autem odit avaritiam, longi fient dies eius.

17 Hominem, animae cuiusdam sanguine gravatum,  
si usque ad lacum fugerit, nemo sustineat.